JANEIRO/2025

CONTRATOS

CONTRATO N° 25/2024

PROCESSO Nº   4.358/2024

CONTRATADA MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ / CPF 04.198.254/0001-17

OBJETO Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de licenças de softwares de design gráfico, com

direito de atualização e suporte: Adobe Creative, Autodesk e Corel Draw

DATA DE ASSINATURA 02.01.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura

VALOR GLOBAL R$ 126.151,26

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Central de Compras SEGES nº 90001/2024 (ARP PE 40/2024)

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133/2021

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2024NE000575

DATA DE PUBLICAÇÃO –
PNCP

02.01.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2025

CONTRATO N° 01/2025

PROCESSO Nº   1.495/2024

CONTRATADA VIGORE SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA.

CNPJ / CPF 02.983.562/0001-28

OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de produção multimídia na área de

Comunicação Social, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, a fim de atender às

necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, na cidade de Campo Grande - MS

DATA DE ASSINATURA 16.01.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses a contar da assinatura

VALOR GLOBAL  R$ 928.933,20

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 90018/2024

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37

NOTA DE EMPENHO 2025NE000038

DATA DE PUBLICAÇÃO - PNCP 16.01.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2025

CONTRATO N° 02/2025

PROCESSO Nº   2.503/2024

CONTRATADA BRAZOFRIO AR CONDICIONADO LTDA.

CNPJ / CPF 24.645.996/0001-50

OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em

condicionadores de ar tipo split de parede (hi-wall), tipo split piso teto (cassete), de fabricantes diversos, instalados nos

imóveis pertencentes ao TRT da 24ª Região, com fornecimento de peças e componentes novos e genuínos do

fabricante, quando necessária a substituição, pagos pelo CONTRATANTE separadamente nos valores correspondentes

ao constante no contrato, bem como execução de serviços eventuais de instalação, desinstalação e remanejamento dos

sistemas de climatização das unidades discriminadas no item 7

DATA DE ASSINATURA 21.01.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, contados da assinatura do contrato

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 309.998,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 90024/2024

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168295

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39 e 3.3.90.30

NOTAS DE EMPENHO 2025NE000039, 2025NE000041, 2025NE000042 e 2025NE000043

DATA DE PUBLICAÇÃO - PNCP 21.01.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2025

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 50/2024

PROCESSO Nº 22.830/2023

CONTRATO ORIGINÁRIO 14/2024

CONTRATADA ITEC INFORMÁTICA E TECONOLOGIA LTDA.

CNPJ / CPF 13.531.571/0001-02

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Acrescentar quantitativamente o contrato no percentual de 22,22%, nos limites do art. 125 da Lei nº

14.133/20231

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Segundo

DATA DE ASSINATURA 02.01.2025

FUNDAMENTO LEGAL Art. 125 da Lei nº 14.133/2021

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52

NOTA DE EMPENHO 2024NE000568

DATA DE PUBLICAÇÃO – PNCP 03.01.2025

JANEIRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 01/2025

PROCESSO Nº 18.130/2023

CONTRATO ORIGINÁRIO 15/2023

CONTRATADA REFRIGERAÇÃO BUENO AIRES LTDA.

CNPJ / CPF 02.769.998/0001-19

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Acrescentar serviços e peças, quantitativamente a este contrato, perfazendo um aumento de R$ 73.732,79

(setenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e nove centavos), o que representa um

acréscimo no percentual de 8,18% no valor global estimado do contrato originário

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Segundo

DATA DE ASSINATURA 06.01.2025

FUNDAMENTO LEGAL Inciso I, alínea “b”, e § 1º do art. 65 da Lei n° 8.666/1993

VALOR GLOBAL ESTIMADO (30
MESES)

R$ 1.002.681,70

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.30

NOTA DE EMPENHO 2024NE000152

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 07.01.2025

JANEIRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 02/2025

PROCESSO Nº 2.870/2024

CONTRATO ORIGINÁRIO 22/2024

CONTRATADA DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

CNPJ / CPF 72.381.189/00010-01

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Acrescentar  quantitativamente  o  contrato  no percentual de 6,25%, nos limites do artigo 125, da Lei nº

14.133/2021

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 21.01.2025

FUNDAMENTO LEGAL Letra b, do inciso I, do art. 124 e artigo 125, todos da Lei n° 14.133/2021

VALOR TOTAL  R$1.854.558,90

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52

NOTA DE EMPENHO 2024NE000570

DATA DE PUBLICAÇÃO – PNCP 22.01.2025

JANEIRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 03/2025

PROCESSO Nº 22.147/2020

CONTRATO ORIGINÁRIO 02/2021

CONTRATADA XP ON CONSULTORIA LTDA

CNPJ / CPF 23.518.065/0001-29

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Prorrogar o prazo de vigência do item 1 do contrato de aquisição de solução de videoconferência em nuvem e

serviço de suporte técnico; e reduzir quantitativamente o item 01 do contrato em 25%

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Quarto

DATA DE ASSINATURA 10.01.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigos 57, inciso II, e 65, I, b, ambos da Lei nº 8.666/1993 e nas cláusulas segunda e nona, item 6, do contrato

originário

VALOR TOTAL  R$ 61.450,20

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2025NE000029

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 14.01.2025

JANEIRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 04/2025

PROCESSO Nº 16.846/2021

CONTRATO ORIGINÁRIO 05/2022

CONTRATADA TELTEC SOLUTIONS LTDA

CNPJ / CPF 04.892.991/0001-15

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do contrato originário n° 05/2022

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Terceiro

DATA DE ASSINATURA 13.01.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na cláusula quinta do contrato originário

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses a contar de 27.01.2025

VALOR TOTAL (12 MESES) R$ 46.409,04

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2025NE000036

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 15.01.2025

JANEIRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 05/2025

PROCESSO Nº 21.486/2021

CONTRATO ORIGINÁRIO 12/2022

CONTRATADA JJ DEDETIZADORA MS LTDA

CNPJ / CPF 38.086.111/0001-35

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Prorrogar a vigência do contrato de prestação de serviços de dedetização destinados a todas as unidades do

Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, nas áreas internas, externas e anexos

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Segundo

DATA DE ASSINATURA 16.01.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e cláusula 3ª do contrato originário

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses a contar de 28 de janeiro de 2025

VALOR GLOBAL (30MESES) R$ 84.276,08

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2025NE000037

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 20.01.2025

JANEIRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 06/2025

PROCESSO Nº 22.628/2022

CONTRATO ORIGINÁRIO 02/2023

CONTRATADA GOMES E AZEVEDO LTDA

CNPJ / CPF 03.688.640/0001.24

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Prorrogar o prazo de acompanhamento técnico da execução referido na Cláusula 1ª – DO OBJETO, do 2º

Termo Aditivo, do contrato originário

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO Quinto

DATA DE ASSINATURA 30.01.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, § 1º, inciso VI da Lei nº 8.666/1993

PRAZO DE VIGÊNCIA 28 (vinte e oito) meses a contar da assinatura

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 31.01.2025

JANEIRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 07/2025

PROCESSO Nº 22.449/2022

ACORDO ORIGINÁRIO 01/2024

ACORDANTES TJMS X TREMS X DPEMS

CNPJ / CPF

03.979.663/0001-98

03.883.929/0001-02

03.236.066/0001-73

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Incluir o Subitem 4.18 na Cláusula Quarta, com a seguinte redação: Ceder servidores para atuar nos Pontos de

Inclusão Digital e/ou perante as instituições partícipes, para desenvolver projetos, participar de eventos e

auxiliar nas atividades, caso seja necessário

NÚMERO DO TERMO AO
ACORDO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 28.01.2025

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.01.2025